
 
                        令和６年４月２２日 

東京ふれあいロード・プログラム認定団体 各位 

 

公益財団法人東京都道路整備保全公社 

総務部 公益事業課長 竹澤 康 

 

清掃グッズ ポイント数の改定について 

 

平素より、TRみちづくりサポート事業にご協力いただき誠にありがとうございます。 

TRみちづくりサポート事業における清掃グッズの使用ポイント数の改定について、ご連絡申し

上げます。 

昨今の物価高騰により、清掃グッズの価格や物流コストが増加しております。これに伴い、団

体の皆様にご利用いただいております清掃グッズの使用ポイント数につきましても、下記のとお

り改定をさせていただくこととなりました。 

 東京ふれあいロード・プログラム認定団体の皆様におかれましては、何卒これらの諸事情を

ご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ポイント数 

 
改定前 

（～令和５年度） 

改定後 

（令和６年度～） 

ｺﾞﾐ袋(大・50枚入り) 20 25 

ｺﾞﾐ袋(中・50枚入り) 15 20 

三つ手ちりとり 15 20 

軍手(12双入) 15 20 

短柄ほうき 10 15 

ｺﾞﾑ張り手袋(1双入) 5 10 

ﾋﾞﾆｰﾙ薄手手袋(1双) 5 10 

青塗装火ばさみ(ｺﾞﾐﾊﾞｻﾐ) 5 10 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 
公益財団法人東京都道路整備保全公社 
総務部公益事業課 公益事業係 
電 話：０３－５３８１－３３６８ 

※電話受付時間：平日９時～１７時まで 
メール：michi@tmpc.or.jp 


